Peygamber (s.a.s.)'in sözüne veya fiiline nispet edilen hadistir."<sup>4</sup> -veya takrîrîne- kısmını ekleyerek tanımı düzelttim ve Ali el-Kârî<sup>5</sup> (r.a.)'nin takrîrî sünnetle ilgili

\* Bu çalışma, Abdulfettâh Ebû Ğudde tahkiyle neşredilen, ez-Zehebî, (v. 748/1347)'in, *el-Mûkiza fi ilmi mustalahi'l-hadîs* (Mektebu'l-Matbûâti'l-İslâmiyye, Halep 1416/1995) adlı eserinin 97-102 sayfaları arasında yayınlanmıştır.

\*\* Arş. Gör. Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, e-mail: [emine.erdogan.23@hotmail.com](mailto:emine.erdogan.23@hotmail.com). Çeviriyi okuyarak katkı sağlayan Sayın Hakemlere, hocalarım Yrd. Doç. Dr. Musa Erkaya'ya ve Yrd. Doç. Dr.

Metne katkı sağlamak için doğruluğunu tespit ettiğimiz bilgilerin geçtiği yerlere-kendi tasarrufumuzla- dipnotta değindik. Müdahil olduğumuz yerlerin anlaşılabilmesi gayesiyle katkı sağlamaya çalıştığımız bilgileri "[...]" işareti içerisinde verdik.

<sup>2</sup> Hâfız sıfatıyla nitelenmiştir.

<sup>3</sup> Muhammed b. Ahmed ez-Zehebî, (v. 748/1347), *el-Mûkiza fi ilmi mustalahi'l-hadîs*, thk. Abdulfettâh Ebû Ğudde, Mektebu'l-Matbûâti'l-İslâmiyye, Halep 1416/1995, s. 41.

<sup>4</sup> Metinde alıntı yapılan yerlerin sonunda "intehâ" ifadesi geçmektedir. Yazım metodumuzdaki tırnak işareti "..." aynı vurguyu karşıladığı için bu kavramı tekrar kullanmadık.

<sup>5</sup> Allâme sıfatıyla nitelenmiştir.

örneğini naklettim. Burada ise okuyucuya konuyla ilgili ek bilgiler sunmaktayım.

<sup>29</sup> Hâfiz sıfatıyla nitelenmiştir.

<sup>30</sup> [Ebû Derdâ dünyadan tamamen uzak bir hayatın içine dalarak sürekli ibadet etmektedir. Onun bu halini gören Selmân ise onu ikaz etmektedir. Rivayet için bk. Tirmizî, Zühd, 64.]

<sup>31</sup> [İbn Sa'd, Ebû Abdullah Muhammed b. Sa'd b. Menî' (v. 230/845), *et-Tabakâtu'l-kübrâ*, thk. İhsan Abbas, I-VIII, Dâru Sâdir, Beyrut 1968, IV/85.]

<sup>32</sup> İbn Hacer el-Askalânî, Ebu'l-Fadl Ahmed b. Ali (v. 852/1448), *Fethu'l-bârî şerhu Sahîhi'l-Buhârî*, thk. Abdulaziz b. Abdullah Bâz-Muhibbuddîn el-Hatîb, I-XIII, Dâru'l-Fikr-Matbaatu's-Selefiyye, ty., yy., Oruç Kitabı, Kardeşinin Nafile Orucunu Bozması İçin Yemin Eden Kişi Babı, IV/211-212.

<sup>33</sup> Hâfiz sıfatıyla nitelenmiştir.

<sup>34</sup> [Müslim, Hac, 56,65.]

173-179.

Muhammed Süleyman el-Eşkâr, Ef'âlu'r-Rasûl sallallahu aleyhi ve sellem ve delâletuhâ alâ ahkâmî's-şer'iyye, (Takrîrî Delâletinin Sıhhat Şartları, Takrîrî Çeşitleri ve Hepsinin (bütün çeşitlerin) Delâleti) II/112-133.

### Kaynakça

Ahmed İbrahim, *İlmu usûli'l-fıkh*, Dâru'l-Ensâr, yy., 1400/1979.

<sup>44</sup> [Buhârî, Zebâih, 12.]

<sup>45</sup> İbn Kayyim, Ebû Abdullah Şemsüddîn Muhammed b. Ebû Bekr b. Eyyûb ez-Zürâi ed-Dımaşkî el-Hanbelî (v.1350/1931), *Zâdu'l-meâd*, Matbaatu's-Sünnetu'l-Muhammediyye, yy. 1370, II/380.

<sup>46</sup> Ebu'l-Vefâ b. Ukayl, *el-Cedel*, Fransız Enstitüsü Yayını, Şam ty., s. 5.

<sup>47</sup> Ebu'l-Vefâ b. Ukayl, *el-Cedel*, s. 5.

- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail (v. 256/869), *el-Câmiu's-sahîh*, I-VIII, Çağrı Yayınları, İstanbul 1992.
- Ebû Davud, Süleyman b. el-Eş'as b. İshak el-Ezdi es-Sicistani (v. 275/889), *es-Sünen*, I-V, Çağrı Yayınları, İstanbul 1992.
- Ebû Zehrâ, Muhammed b. Ahmed b. Mustafa (v. 1394/1974), *Usûlu'l-fikh*, Matbaatu Muhaymir, ty., yy.
- Ebu'l-Vefâ b. Ukayl, *el-Cedel*, Fransız Enstitüsü Yayını, Şam, ty.
- el-Hudrî, Muhammed, *Usûlu'l-fikh*, et-Ticâriyyetu'l-Kübrâ, Yedinci Baskı, yy., 1389/1969.
- Hallâf, Abdulvehhâb, *İlmu usûlu'l-fikh*, Dâru'l-Kalem, Beyrut 1390/1970.
- İbn Hacer, Ebu'l- Fadl Ahmed b. Ali el-Askalânî (v. 852/1448), *Fethu'l-bârî şerhu Sahîhi'l-Buhârî*, thk. Abdulaziz b. Abdullah Bâz-Muhibbuddîn el-Hatîb, I-XIII, Dâru'l-Fikr-Matbaatu's-Selefiyye, ty., yy.
- İbn Kayyim, Ebû Abdullah Şemsüddîn Muhammed b. Ebû Bekr b. Eyyûb ez-Zürâî ed-Dımaşkî el-Hanbelî (v.1350/1931), *Zâdu'l-meâd fî hedyi hayri'l-ibâd*, Matbaatu's-Sünnetu'l-Muhammediyye Yayını, yy.1370/1950.
- İbn Sa'd, Ebû Abdillâh Muhammed b. Menî' (v. 230/845), *et-Tabakâtu'l-kübrâ*, thk. İhsan Abbas, I-VIII, Dâru Sâdir, Beyrut 1968.
- İbnu'l-Esîr, Ebu's-Saâdât Mecduddîn el-Mübarek b. Muhammed eş-Şeybânî (v. 606/1209), *en-Nihâye fî ğarîbi'l-hadîs ve'l-eser*, thk. Tahir Ahmed ez-Zâvî-Mahmud Muhammed Tanâhî, I-V, el-Mektebetu'l-İlmiyye, Beyrut 1399/1979.
- Müslim, Ebu'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc b. Müslim el-Kuşeyrî, *el-Câmiu's-sahîh*, I-III, Çağrı Yayınları, İstanbul 1992.
- Şevkânî, Muhammed b. Ali (v. 1250/1834), *İrşâdu'l-fuhûl*, es-Saâde, yy., 1327/1909.
- Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa b. Sevra (v. 279/892), *es-Sünen*, I-V, Çağrı Yayınları, İstanbul 1992.
- Zehebî, Muhammed b. Ahmed (v.748/1347), *el-Mûkiza fî ilmi mustalahi'l-hadîs*, thk. Abdulfettâh Ebû Ğudde, Mektebu'l-Matbûâtî'l-İslâmiyye, Halep 1416/1995.